

## ACTA DE LA REUNIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA RED IBEROAMERICA DE DERECHO SANITARIO, CELEBRADA EL DIA 9 DE OCTUBRE DE 2015

En Bogotá (Colombia) se reúne la sede del Hotel Tequendama a las 15.30 horas del día 9 de octubre de 2015, los siguientes miembros electos del Consejo Directivo de la Red Iberoamericana de Derecho Sanitario:

- Sandra Regina Martini (Brasil)
- Joaquín Cayón de las Cuevas (España)
- Hernando Torres Tejedor (Colombia)
- Claudia Madies (Argentina)
- Fernando Rovira Villademoros (Uruguay), quien presta su consentimiento por medios telemáticos.

Los asuntos abordados son los siguientes.

1º.- Coordinación del Consejo Directivo.

Los miembros del Consejo Directivo, electos en la Asamblea de la Red celebrada el 8 de octubre de 2015, acuerdan designar un coordinador del Consejo a los efectos de facilitar la interlocución institucional e interna de la Red. A tal efecto, acuerdan designar coordinador del Consejo Directivo a Joaquín Cayón de las Cuevas.

## 2°. -Comunicación del resultado de la Asamblea de la Red.

Los miembros del Consejo Directivo acuerdan comunicar a todos los miembros de la Red la nueva composición del Consejo Directivo electo en la Asamblea de la Red celebrada el 8 de octubre de 2015, con el objeto de difundir al máximo la información resultante de la misma.

## 3º.- Transferencia de la Secretaría Ejecutiva

Habiendo sido designada la Universidad de Buenos Aires como nueva institución encargada de la Secretaría Ejecutiva de la Red, gestionada por la Fundación Fiocruz (Brasil) el Consejo Directivo acuerda encomendar a ambas instituciones el traspaso de documentación acompaña de la oportuna memoria y, particularmente, con la lista de solicitudes de adhesión a la Red, ya como miembro personal, ya como miembro institucional, que se encuentren pendientes.

4°.- Aceptación del profesor Fernando Aith como miembro titular de la Red.

Vista la solicitud formulada por el profesor Fernando Aith de la Universidad de Sao Paulo, de conformidad con los artículos 4.II y 9.4.II del Reglamento de la Red se acuerda la aceptación de su incorporación a la Red como miembro titular.

5º.- Designación de Editor Científico de los Cuadernos Iberoamericanos de Derecho Sanitario.

De conformidad con el artículo 9.4°.I del Reglamento de la Red, se acuerda designar a María Celia Delduque, editora científica de los Cuadernos Iberoamericanos de Derecho Sanitario.

## 6° .- Otros

Se acuerdo incorporar a la website de la Red el enlace de los videos del V Congreso Iberoamericano de Derecho Sanitario. Asimismo, se acuerda la posibilidad de incorporar a la Red como miembros 12 Sanda Repertarin institucionales otras entidades con forma de red.